a firmar convênio de parceria técnica com entidades, órgãos públicos e empresas 

privadas do setor agrário para desenvolvimento do Programa. 

Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial no 

Orçamento do presente exercício, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 

necessários a execução do referido Programa nas seguintes dotações 

orçamentárias: 

02.09 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 

02.09.02 – Fundo Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento  

20.606.0043. 2.314 – Manutenção do Programa de Melhoramento da

[...]

4º Os recursos necessários ao atendimento das despesas previstas 

no artigo anterior correrão à conta do superávit financeiro dos recursos próprios 

apurados pela Secretaria Municipal de Fazenda no Balanço Patrimonial do 

Exercício de 2008, conforme Inciso I do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 no valor de 

22.000,00 (vinte e dois mil reais). 

Art. 5º Esta lei deverá ser regulamentada por Decreto do Executivo no 

prazo de 90 (noventa) dias a contar da data de sua publicação. 

Art. 6º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 7º Revogam-se as disposições contrárias.